



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	33.446.124,98	7.476.166,72	29.149.666,88	4.682.231,78	22.297.416,65	19.967.926,60
RECEITAS DE CAPITAL	219.375,00	502.666,64	2.010.666,56	0,00	146.250,00	369.952,67
SUBTOTAL	33.665.499,98	7.978.833,36	31.160.333,44	4.682.231,78	22.443.666,65	20.337.879,27
(-) DEDUÇÕES	5.121.939,15	885.833,34	3.543.333,36	737.783,17	3.414.626,10	2.952.182,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	714.015,87	55.000,00	220.000,00	142.462,88	476.010,58	124.996,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	219.375,00	22.000,00	88.000,00	0,00	146.250,00	268.830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.188.548,28	808.833,34	3.235.333,36	595.320,29	2.792.365,52	2.558.356,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.543.560,83	7.093.000,02	27.617.000,08	3.944.448,61	19.029.040,55	17.385.696,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	33.230.629,55	5.538.438,26	22.153.753,03	2.348.988,76	22.151.349,76	3.826.564,63	15.271.273,03	12.688.828,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	72.000,00	12.000,00	48.000,00	0,00	45.000,00	5.585,96	24.760,59	43.752,27
SUBTOTAL	33.158.629,55	5.526.438,26	22.105.753,03	2.348.988,76	22.106.349,76	3.820.978,67	15.246.512,44	12.645.076,64
DESPESAS DE CAPITAL	8.268.370,45	1.378.061,74	5.512.246,97	362.536,45	1.368.467,57	286.881,53	812.498,28	464.086,22
(-) Deduções	339.000,00	56.500,00	226.000,00	0,00	287.550,00	47.805,78	197.083,38	207.640,48
Amortização de Dívida	339.000,00	56.500,00	226.000,00	0,00	287.550,00	47.805,78	197.083,38	207.640,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	41.088.000,00	6.848.000,00	27.392.000,00	2.711.525,21	23.187.267,33	4.060.054,42	15.861.927,34	12.901.522,38
RESULTADO	-41.088.000,00	-6.848.000,00	-27.392.000,00	-2.711.525,21	-23.187.267,33	-4.060.054,42	-15.861.927,34	-12.901.522,38
RESULTADO	-36.899.451,72	-6.039.166,66	-24.156.666,64	-2.116.204,92	-20.394.901,81	-3.464.734,13	-13.069.561,82	-10.343.165,96
RESULTADO	-12.544.439,18	245.000,02	225.000,08	1.232.923,40	-4.158.226,78	-115.605,81	3.167.113,21	4.484.173,94

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.370.713,68	-2.202.338,63	-2.154.532,85	47.805,78	216.180,83	
(-) Disponibilidade de Caixa	7.382.506,98	9.143.535,07	8.803.290,36	-340.244,71	1.420.783,38	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	343.592,79	352.248,86	361.727,28	9.478,42	18.134,49	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-233.627,41	-233.239,87	387,54	-233.239,87	
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.355.386,09	7.059.817,89	6.777.244,92	-282.572,97	1.421.858,83	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.355.386,09	7.059.817,89	6.777.244,92	-282.572,97	1.421.858,83	